



Z wizytą w gminie...

Wolsztyn



**Rozmowa z Andrzejem Rogozińskim,
Burmistrzem Wolsztyna**

Jakie znaczenie dla ogólnej kondycji gminy ma działalność inwestycyjna oraz pozyskiwanie środków unijnych?

Z pewnością żadną nowością nie będzie stwierdzenie, iż podstawą rozwoju każdej społeczności jest stworzenie właściwej bazy, czyli infrastruktury na poziomie umożliwiającej zarówno odpowiedni standard życia mieszkańców jak i wdrażanie nowych inicjatyw gospodarczych. W naszej gminie od kilkunastu lat utrzymujemy wysoki poziom inwestowania, głównie dzięki dużej skuteczności w pozyskiwaniu środków pomocowych – krajowych i unijnych (zestawiając minione XX-lecie daje to łączną kwotę prawie 79 mln

rodzin, a kolejne 26 zamieszka wkrótce. Naszą wizytówką sportowo-rekreacyjną jest wybudowana 3 lata temu kryta pływalnia witająca przyjezdnych z kierunku Poznania swą nowoczesną architekturą, uzupełniana systematycznie o kolejne wielofunkcyjne boiska sportowe i szlaki turystyczne wzbogacające naszą ofertę turystyczną.

Jakie znaczenie dla gminy ma członkostwo w organizacjach skupiających samorządy lokalne tj. SGiPW?

Przy tak dużej zmienności polskiego ustawodawstwa i w konsekwencji zwiększaniu obowiązków samorządów, bardzo ważne jest jednolite stanowisko w spornych kwestiach reprezentowane przez Stowarzysze-

merem 1 jest wolsztyńska Parowozownia – jedyny tego typu obiekt w Europie będący ciągle „pod parą”. Pasjonat parowozów może u nas

- przy okazji dorocznej parady parowozów - zobaczyć obiekty muzealne m.in. odkrywczy prątko gruzlicy – dr Roberta Kocha, rzeźbiarza – Marcina Rożka, Skansen Budownictwa Ludowego Zachodniej Wielkopolski i zwiedzić dawny klasztor pocysterski w Obrze oraz kilka pałaców na terenach wiejskich. Liczne jeziora, lasy, szlaki turystyczne

Jakie są najbliższe plany rozwojowe gminy?

Nasze logo cały czas brzmi: „pełną parą”. Dalej więc pełną parą będziemy inwestować w drogownictwo, budownictwo oświatowo-sportowe (m.in. miejski stadion lekkoatletyczny), postaramy się rozwiązać niezwykle trudny ostatnio problem odprowadzenia wód deszczowych z terenu miasta



Parada parowozów



Pływalnia



Plac Partnerstwa Miast

zł). Dzięki temu dziś możemy pochwalić się 98% zwodociągowaniem, 94% skanalizowaniem i 85% zgazyfikowaniem gminy, a zainteresowany podmiot gospodarczy może u nas zainwestować praktycznie wszędzie otrzymując dodatkowo wsparcie formalno-prawne. Coraz więcej też możemy przeznaczać na budowę i modernizację dróg, chodników i ścieżek rowerowych. Piękny wizerunek zyskało kilka placów w Wolsztynie m.in. Plac Partnerstwa Miast oraz Rynek z ratuszem i otaczającymi go kamienicami. Nowatorskim pomysłem jest też z pewnością osiedle szeregowych budynków komunalnych zamieszkiwane obecnie przez 56

nie np. podczas negocjacji z rządem. Z pewnością większą moc sprawczą w rozwiązywaniu wszelakich problemów samorządowych ma duża organizacja niż pojedyncza gmina. Poza tym przy okazji spotkań można wymienić się dobrymi doświadczeniami. Dlatego też nigdy nie wątpię w sensowność naszego członkostwa w różnorodnych stowarzyszeniach skupiających samorządy lokalne.

Jaka jest oferta turystyczna dla gości przybywających do gminy?

Jesteśmy gminą, która od zawsze chlubiła się tradycjami turystycznymi i robimy wszystko, by je podtrzymać. Oczywiście nu-

(szczególnie oddany ostatnio bardzo atrakcyjny „Szlak Żurawi” wokół jeziora Wolsztyńskiego) w połączeniu z bogatą bazą gastronomiczno-noclegową i sportowo-rekreacyjną (m.in. przystań żeglarska nad J.Berzyńskim i przystań kajakowa z wypożyczalnią sprzętu pływającego nad J.Wolsztyńskim), urozmaiconą letnią ofertą kulturalną (m.in. tradycyjny sierpniowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej), a także urokliwe kamieniczki z małymi sklepikami w centrum Wolsztyna z pewnością zachęcają przyjezdnych, by u nas spędzić wolny czas. Wszystkich witamy z otwartymi ramionami i całym sercem.

oraz funkcjonowania melioracji na terenach rolniczych. Dalej też będziemy pomagać inwestorom gospodarczym w ich działaniach na rzecz rozwoju lokalnej gospodarki, bo to przecież podstawa dobrobytu naszych mieszkańców. ●

Urząd Miejski w Wolsztynie
ul. Rynek 1
64 - 200 Wolsztyn
Tel. 68 34 74 500
Fax. 68 38 42 747
e-mail: um@wolsztyn.pl
www.wolsztyn.pl